平成30年3月期第1四半期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年6月30日）

平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

平成30年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日)

修正の理由
当第2四半期累計期間の業績につきましては、製品出荷が想定より増加したこと等により、売上高、利益ともに前回発表し
た予想数値と実績値との間に差異が生じました。
なお、通期の業績見通しにつきましては、現時点では連結・個別とも前回公表の業績予想に変更はありません。

平成29年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社 ヤマウ
代表者 代表取締役社長 小嶺 啓藏
（コード番号 5284 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 中村 和義
（TEL 092-872-3301）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年5月12日に公表した平成30年3月期第2四半期（平成29年4月1日～平成29年9月30日）の業績予
想における予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた
します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,800 △530 △460 △500 △94.36
今回修正予想(B) 8,281 △488 △431 △318 △60.04
増減額(B-A) 481 42 29 182
増減率(%) 6.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

7,403 △745 △675 △698 △155.23

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 △120 △140 △26.42
今回修正予想(B) 5,924 △95 △68 △12.97
増減額(B-A) 724 25 72
増減率(%) 13.9 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

5,177 △292 △294 △65.51

以 上